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Børne- og Ungdomsforvaltningen 

Socialforvaltningen 

Statusnotat for programmet for Bedre samarbejde mellem Socialforvaltningen og 

Børne- og Ungdomsforvaltningen 

Socialudvalget og Børne- og Ungdomsudvalget orienteres om fremdriften i det fælles 

program: Bedre samarbejde mellem Socialforvaltningen og Børne- og 

Ungdomsforvaltningen – omkring børn og unge med behov for en samlet social og 

undervisningsmæssig indsats. Udvalgene vedtog at igangsætte programmet den 21. 

marts 2012. Med udgangspunkt i programmets levetid er nedenstående en status på 

fremdriften. På udvalgenes fællesmøde i april 2013 forventes praktikere at præsentere 

konkrete resultater for indsatser, som er ved at blive udrullet. 

 

Formål med et fælles program 

Helt overordnet er målet, at København som kommune leverer helhedsorienterede og 

sammenhængende indsatser til borgerne – på tværs af lovgivninger og organisatoriske 

skel.  

Det fælles program fokuserer på samarbejdet omkring borgeren, som et middel til fælles 

mål om at: 

 Alle børn og unge skal trives og udvikles i København 

 Alle børn og unge og deres forældre skal opleve en helhedsorienteret indsats 

 Sikre en tidlig og stærk koordination mellem forvaltningerne, så flere børn med 
behov for en samlet social og undervisningsmæssig indsats kan blive i 

almenskolen 

 Fagprofessionelle arbejder samtidig omkring barnet og finder en fælles vej for 
børn og unge i København. 

Målgruppen er børn og unge med behov for en samlet social og undervisningsmæssig 

indsats i den undervisningspligtige alder og 0-22-årige børn og unge med særlige 

handicapproblematikker. 

Programmet for Bedre samarbejde mellem Socialforvaltning og Børne- og 

Ungdomsforvaltningen er opdelt i seks projektspor, der samlet set møder de strukturelle 

og kulturelle udfordringer, der er identificeret i forvaltningernes samarbejde omkring 

børn og unge med behov for en samlet social og undervisningsmæssig indsats samt børn 

og unge med særlige handicapproblematikker.  

 

Hvad betyder det for børn og unge? 

Programmet igangsætter og samler en række fælles tiltag, som alle er målrettet børn og 

unge med behov for en samlet social og undervisningsmæssig indsats, samt børn og 

unge med særlige handicapproblematikker. Børn og unge og deres familier skal opleve 
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at blive mødt af én kommune, som finder løsninger omkring barnet med en hurtig og 

rettidig indsats. 

 

Status på centrale tiltag i programmet 

Programmet er i gang med en række nye tiltag, herfra kan særligt nævnes: 

 Forebyggelsesstrategi for Københavns Kommune. Strategien behandles i 
Socialudvalget og Børne- og Ungdomsudvalget i oktober 2012 og samler 
Kommunens strategiske sigtelinjer i forbindelse med forebyggelse omkring 
barnet. Målet med forebyggelsesstrategien er at:  

o Børn og unge med særlige behov indgår i fællesskaber, hvor de trives og 
udvikler sig 

o Børn og familier med særlige behov får en så tidlig indsats som muligt 
o Flere børn og unge med særlige behov får en kvalificerende skolegang 

 Sagsforløb med hurtige og kompetente afgørelser. Nye og mere smidige 
sagsforløb for målgruppen giver en klar en klar ansvarsfordeling og det vil være 
tydeligt for forældre, hvor de skal henvende sig under hele forløbet. Hertil vil 
forældrene opleve rettidig kommunikation og effektiv sagsbehandlingstid, fordi 
forvaltningerne handler samtidigt. Sagsforløb afprøves i praksis i oktober-
november 2012  

 Aftaleforum er et mødeforum, hvor forældre og professionelle fra begge 
forvaltninger, fx skole, fritidstilbud og en sagsbehandler mødes og finder en 
fælles vej for at få barnet eller den unge i trivsel. Det er et samarbejds- og 
koordineringsforum, hvor fælles indsatser, planer og mål identificeres med 
udgangspunkt i barnet. Aftaleforum afprøves i praksis i oktober-november 2012 
og udrulles over hele byen i 2013 

 Fire fleksible indsatser; skoleloop, skoleflex, tilbageslusningsforløb og 
skoleopdateringsforløb er et tilbud tættere på almenskolen til børn og unge med 
behov for en samlet social og undervisningsmæssig. Tilbuddene er under 
udvikling og implementeres løbende i takt med aftaleforum og med endelig 
udrulning i begyndelsen af 2013. Med de fleksible indsatser tilbydes flere børn 
og unge en indsats tættere på almenområdet og kan dermed undgå at blive 
ekskluderet til specialiserede tilbud. 

En samlet oversigt over programmets indsatser og fremdrift, fremgår af bilag 1. 

 

Resultater og effekter 

Forventede resultater og effekter af programmet for Bedre samarbejde mellem 

Socialforvaltning og Børne- og Ungdomsforvaltningen, fremgår af bilag 2 og afspejler 

de områder, som de to forvaltninger har fokus på i dag. Programmet vil blive målt på: 

 Graden af inklusion i de almene tilbud 

 Forældre og børn med særlige behov oplever en professionel sagsbehandling og 
er tilfredse med de afgørelser, der træffes i visitationen til specialiserede 
undervisningstilbud 
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 Økonomi i balance 

 Flere udsatte børn og familier får en tidligere indsats 

 Flere udsatte børn og unge får en kvalificerende skolegang 

 Positiv udvikling i trivsel og udvikling hos børn og unge i fleksible tilbud  

 Positive forandringer for medarbejderne i forhold til kendskab og samarbejde 

 Forældre, børn og unge oplever kompetente og hurtigere sagsgange  

 Flere børn har en stabil skolegang 

 

Videre proces 

Næste afrapportering for programmet for Bedre samarbejde mellem Socialforvaltningen 

og Børne- og Ungdomsforvaltningen – omkring børn med behov for en samlet social og 

undervisningsmæssig indsats forventes at finde sted på fællesmødet i april 2013.  
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